



## VIII Międzygminny Przegląd Rękodzieła i Kuchni Regionalnej



14 października w Porębie Spytkowskiej już po raz ósmy odbył się Międzygminny Przegląd Rękodzieła i Kuchni Regionalnej. Organizatorem cieszącego się dużym zainteresowaniem wydarzenia było Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne wraz ze świetlicą wiejską działającą przy Miejskim Ośrodku Kultury w Brzesku. Słowa uznania należą się gospodyni przeglądu – kierownik świetlicy w Porębie Marii Karaś.

Celem przeglądu jest rozwijanie, kultywowanie dorobku kulturalnego, rękodzieła i kuchni regionalnej mieszkańców Poręby i okolic. To świetny sposób na pokazanie twórczości rękodzielniczych wielu ludzi, zwłaszcza twórczych umiejętności takich jak bibułkarstwo, koronkarstwo czy wyplatanie ze sznurka, a także

nowszych technik jak decoupage. To także popis umiejętności kulinarnych oraz talentów artystycznych, wokalnych i tanecznych. Podczas przeglądu zaprezentowali się rękodzielniczy z różnych miejscowości, stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich i świetlic z terenu całego powiatu. Udział w wydarzeniu wzięli, między innymi burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, wicestarosta Ryszard Ożóg, sołtys Adrian Zalesny, radny Stanisław Góra, burmistrz Nowego Wiśnicza Małgorzata Więckowska. Wyjątkowymi gośćmi imprezy byli członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Kalina” z Domaniewic.

W tym roku w Międzygminnym Przeglądzie Rękodzieła i Kuchni Regionalnej wzięły udział koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i świetlice wiejskie z pięciu gmin - Brzesko, Borzęcin, Czchów, Gnojnik, Nowy Wiśnicz. Wyroby rękodzielnicze i potrawy regionalne zaprezentowały Świetlica Wiejska Przyborów, Świetlica Wiejska ze Złotej, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Biesiadki, Stowarzyszenie „Wieś naszych marzeń” z Zawady Uszewskiej, Świetlica Wiejska Uszew, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze, Stowarzyszenie Rehabilitacyjno-Kinezyologiczne „Zawsze aktywni” z Brzeska, Koło Gospodyń Wiejskich z Okocimia, Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne wraz ze Świetlicą Wiejską i Kołem Gospodyń Wiejskich z Poręby Spytkowskiej, Uniwersytet III Wieku z Brzeska, Koło Gospodyń Wiejskich z Kobyła, Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne Kraków i Okolice, Małopolska Wieś Pachnąca Ziołami - Sądecka Izba Turystyczna. Stowarzyszeniom i organizacjom biorącym udział w przeglądzie burmistrz Grzegorz Wawryka wręczył pamiątkowe dyplomy i nagrody. Na scenie wystąpił ZPiT Porębianie oraz gościnnie ZPiT „Kalina” z Domaniewic.

Sponsorami nagród w VIII Międzygminnym Przeglądzie Rękodzieła i Kuchni Regionalnej był burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, Małopolska Izba Rolnicza, Miejski Ośrodek Kultury i sołtys Poręby Spytkowskiej Adrian Zalesny.



Źródło:

<https://www.brzesko.pl/aktualnosc/68034,viii-miedzygminny-przeglad-rekodziela-i-kuchni-regionalnej>

Data wydruku: 2024-12-27 09:48:30